1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРОД БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

О внесении изменений
в постановление администрации
города Березники от 26.12.2024
№ 01-02-2389 «О родительской
плате за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных
организациях Муниципального
округа города Березники
Пермского края, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского

края от 01.10.2025  № 789-п «Об установлении максимального

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования в городской и

сельской местности, на 2026 год», решением Березниковской

городской Думы от 29.11.2023 № 513 «Об установлении расходных

обязательств по предоставлению дополнительных мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан по родительской плате за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, при организации питания отдельных

категорий детей, а также детей отдельных категорий граждан в

муниципальных общеобразовательных организациях», в целях

актуализации муниципального правового акта Администрации города

Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 26.12.2024

№ 01-02-2389 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Муниципального

2

округа города Березники Пермского края, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»   следующие

изменения:

 1.1.наименование изложить в следующей редакции:

 «О родительской плате за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования »;

1.2.в  преамбуле слова « «Об установлении расходных

обязательств муниципального образования «Город Березники»

Пермского края о предоставлении дополнительных мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан по родительской плате за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях муниципального образования «Город Березники»

Пермского края, реализующих образовательную программу

дошкольного образования,

при организации питания отдельных категорий детей, а также детей

отдельных категорий граждан в общеобразовательных организациях

муниципального образования «Город Березники» Пермского края»

заменить словами ««Об установлении расходных обязательств по

предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан по родительской плате за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

при организации питания отдельных категорий детей, а также детей

отдельных категорий граждан в муниципальных общеобразовательных

организациях»;

1.3.абзацы второй и третий пункта 1 изложить в следующей

редакции:

 «

53 рубля 17 копеек - за один день пребывания в

образовательной организации в группах общеразвивающей,

компенсирующей, комбинированной и оздоровительной

направленности с 4-часовым пребыванием (при режиме

кратковременного пребывания);

169 рубля 79 копеек - за один день пребывания в

образовательной организации в группах общеразвивающей,

компенсирующей, комбинированной и оздоровительной

направленности с 10,5 и 12-часовым пребыванием детей (при режиме

полного дня).»;

1.4.в пункте 2:

1.4.1.в подпункте 2.5.3 слова «но не позднее 31.12.2025»

заменить словами «но не позднее 31.12.2026»;

3

1.4.2.подпункт 2.5.4 изложить в следующей редакции:

«2.5.4.поименован в подпунктах 2.5.1-2.5.3 настоящего пункта, и

который погиб (умер) при выполнении задач в период проведения СВО

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения,

травмы, контузии) или заболевания, полученного при выполнении задач

в ходе проведения СВО; объявлен судом умершим или признан

безвестно отсутствующим, или признан инвалидом I группы в поря дке,

установленном действующим законодательством Российской

Федерации, или получил увечье (ранение, травму, контузию) при

выполнении задач в ходе проведения СВО, или взят в плен, или пропал

без вести (безвестно отсутствует - до признания его в установленном

законом порядке безвестно отсутствующим или объявления его

умершим) в период участия в СВО.»;

1.5.в пункте 4:

1.5.1.в подпункте 4.1 цифры «37,68» заменить цифрами «28,25»;

1.5.2.в абзаце первом подпункта 4.2 цифры «32,94» заменить

цифрами «23,77»;

1.6.в пункте 7:

1.6.1.в подпункте 7.1.9 слова «но не позднее 31.12.2025»

заменить словами «но не позднее» 31.12.2026»;

1.6.2.подпункт 7.1.10.  пункта 7 дополнить абзацами 7)-9)

следующего содержания:

«7)признание безвестно отсутствующим (для детей, чьи родители

(законные представители) были признаны безвестно отсутствующими, -

предоставляется вступившее в законную силу соответствующее

решение суда);

8)нахождение в плену в период участия в СВО (для детей, чьи

родители (законные представители) были взяты в плен в период

участия в СВО);

9)что лицо пропало без вести (безвестно отсутствует – до

признания его в установленном законом порядке безвестно

отсутствующим или объявления его умершим) в период проведения

СВО (для детей, чьи родители (законные представители) пропа ли без

вести (безвестно отсутствуют – до признания их в установленном

законом порядке безвестно отсутствующими или объявления их

умершими) в период проведения СВО).»;

1.7.в пункте 16 слова «действует до 31.12.2025 (включительно)»

заменить словами «действует до 31.12.2026 (включительно)».

2.Обнародовать настоящее постановление                          путем

официального опубликования в официальном сетевом издании –

«Официальный портал правовой информации города Березники»,

расположенном в информационно-телекоммуникационной сети

4

«Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном

печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026, но не

ранее его обнародования в официальном сетевом издании, за

исключением подпунктов 1.4.2 и 1.6.2 пункта 1 настоящего

постановления, которые вступают в силу со дня, следующего за днем

обнародования настоящего постановления в официальном сетевом

издании.

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники А.А.Казаченко

	ПЕРМСКОГО КРАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ